
进出口月度统计报告

贸易国：安提瓜和巴布达 农产品

2019年2月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2019年2月，安提瓜和巴布达农产品出口金额64.0万美元，环比

增长74.7%，同比出口金额增长27.6%。2019年1至2月，安提瓜和巴布

达农产品出口金额100.7万美元，同比下降34.4%。2019年2月，安提

瓜和巴布达农产品进口金额1,274.9万美元，环比增长9.1%，同比进

口金额下降0.9%。2019年1至2月，安提瓜和巴布达农产品进口金额2,

443.7万美元，同比下降11.6%。

　　2019年2月，自安提瓜和巴布达进口农产品的国家和地区中，按

金额排名第一位是荷兰，金额34.0万美元，同比下降13.5%；第二位

是香港，金额8.5万美元，同比增长3,158.6%；第三位是德国，金额7

.8万美元，去年同期为0。

　　2019年2月，对安提瓜和巴布达出口农产品的国家和地区中，按

金额排名第一位是美国，金额695.2万美元，同比增长2.3%；第二位

是特立尼达和多巴哥，金额81.5万美元，同比下降11.6%；第三位是

荷兰，金额41.9万美元，同比增长9.3%。

　　2019年1-

2月，自安提瓜和巴布达进口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是荷兰，金额47.1万美元，同比下降48.5%；第二位是香港，金

额19.3万美元，同比增长7,278.3%；第三位是德国，金额7.8万美元

，去年同期为0。

　　2019年1-

2月，对安提瓜和巴布达出口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是美国，金额1,265.8万美元，同比下降11.9%；第二位是特立尼

达和多巴哥，金额175.2万美元，同比下降4.2%；第三位是牙买加，

金额102.4万美元，同比下降2.5%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2017年3月-2019年2月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2019年2月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2019年2月分洲进口金额

金额单位：万美元
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表4：2019年1-2月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表5：2019年1-2月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表6：2019年2月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年2月 2018年2月

金额 金额
同期比%

荷兰 339,927.0 392,869.0 -13.5

香港 85,083.0 2,611.0 3,158.6

德国 77,868.0 0.0

美国 40,396.0 0.0

法国 38,640.0 52,800.0 -26.8

蒙特塞拉特 23,113.0 7,778.0 197.2

17,403.0 8,370.0 107.9

巴巴多斯 13,434.0 19,083.0 -29.6

圣其茨--尼维斯 2,254.0 7,176.0 -68.6

圣文森特和格林纳丁斯 1,299.0 0.0

英国 404.0 0.0

多米尼克 387.0 2,431.0 -84.1

拉美洲其他 0.0 5,259.0 -100.0

圣卢西亚 0.0 2,980.0 -100.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表7：2019年2月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年2月 2018年2月

金额 金额
同期比%

美国 6,952,487.0 6,798,669.0 2.3

特立尼达和多巴哥 815,041.0 922,051.0 -11.6

荷兰 419,163.0 383,328.0 9.3

牙买加 410,776.0 467,110.0 -12.1

英国 401,348.0 242,083.0 65.8

加拿大 349,421.0 393,456.0 -11.2

圣文森特和格林纳丁斯 339,392.0 470,740.0 -27.9

巴西 267,143.0 559,015.0 -52.2

法国 233,433.0 318,599.0 -26.7

巴巴多斯 230,084.0 214,265.0 7.4

圣卢西亚 225,760.0 220,494.0 2.4

中国 166,891.0 63,533.0 162.7

巴拿马 163,453.0 762.0 21,350.5

多米尼加共和国 152,860.0 166,526.0 -8.2

格林纳达 133,550.0 116,689.0 14.4

智利 129,579.0 234,204.0 -44.7

墨西哥 119,646.0 135,578.0 -11.8

103,849.0 116,903.0 -11.2

圭亚那 95,788.0 114,606.0 -16.4

多米尼克 94,852.0 12,437.0 662.7

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表8：2019年1-2月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--2月 2018年1--2月

金额 金额
同期比%

荷兰 471,406.0 914,705.0 -48.5

香港 192,648.0 2,611.0 7,278.3

德国 77,868.0 0.0

美国 70,847.0 2,229.0 3,078.4

法国 70,840.0 105,600.0 -32.9

46,867.0 148,173.0 -68.4

蒙特塞拉特 35,890.0 18,708.0 91.8

圣其茨--尼维斯 20,908.0 62,965.0 -66.8

巴巴多斯 13,784.0 35,324.0 -61.0

圣文森特和格林纳丁斯 2,658.0 0.0

圣卢西亚 1,585.0 160,206.0 -99.0

多米尼克 881.0 77,297.0 -98.9

英国 404.0 0.0

拉美洲其他 0.0 5,259.0 -100.0

特立尼达和多巴哥 0.0 222.0 -100.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表9：2019年1-2月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--2月 2018年1--2月

金额 金额
同期比%

美国 12,657,631.0 14,367,632.0 -11.9

特立尼达和多巴哥 1,751,851.0 1,828,065.0 -4.2

牙买加 1,024,292.0 1,050,579.0 -2.5

英国 1,021,911.0 1,169,466.0 -12.6

巴西 955,061.0 966,558.0 -1.2

荷兰 800,019.0 660,295.0 21.2

加拿大 619,887.0 702,944.0 -11.8

圣文森特和格林纳丁斯 544,596.0 931,514.0 -41.5

法国 476,377.0 429,476.0 10.9

多米尼加共和国 379,568.0 604,624.0 -37.2

圣卢西亚 367,670.0 410,716.0 -10.5

巴巴多斯 362,128.0 394,796.0 -8.3

圭亚那 216,514.0 346,363.0 -37.5

中国 212,310.0 100,973.0 110.3

墨西哥 208,007.0 339,887.0 -38.8

比利时 192,421.0 202,854.0 -5.1

智利 184,357.0 497,398.0 -62.9

179,192.0 224,998.0 -20.4

格林纳达 175,862.0 327,629.0 -46.3

多米尼克 163,805.0 27,084.0 504.8

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表10：2019年2月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年2月 2018年2月

金额 金额
同期比%

17,403.0 8,370.0 107.9

亚洲 85,083.0 3,040.0 2,698.8

  香港 85,083.0 2,611.0 3,158.6

欧洲 456,839.0 445,669.0 2.5

  英国 404.0 0.0

  德国 77,868.0 0.0

  法国 38,640.0 52,800.0 -26.8

  荷兰 339,927.0 392,869.0 -13.5

南美洲 40,487.0 44,707.0 -9.4

  巴巴多斯 13,434.0 19,083.0 -29.6

  多米尼克 387.0 2,431.0 -84.1

  蒙特塞拉特 23,113.0 7,778.0 197.2

  圣卢西亚 0.0 2,980.0 -100.0

  圣文森特和格林纳丁斯 1,299.0 0.0

  圣其茨--尼维斯 2,254.0 7,176.0 -68.6

  拉美洲其他 0.0 5,259.0 -100.0

北美洲 40,396.0 0.0

  美国 40,396.0 0.0

*欧盟28国 456,839.0 445,669.0 2.5

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。

11



表11：2019年2月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年2月 2018年2月

金额 金额
同期比%

103,849.0 116,903.0 -11.2

亚洲 365,584.0 221,496.0 65.1

  塞浦路斯 52,633.0 137.0 38,318.2

  印度 15,660.0 19,049.0 -17.8

  印度尼西亚 27,749.0 24,132.0 15.0

  以色列 2,692.0 2,842.0 -5.3

  日本 1,218.0 3,126.0 -61.0

  马来西亚 75,757.0 17,816.0 325.2

  巴基斯坦 0.0 212.0 -100.0

  菲律宾 0.0 613.0 -100.0

  韩国 0.0 2,681.0 -100.0

  泰国 7,349.0 55,255.0 -86.7

  土耳其 0.0 17,660.0 -100.0

  越南 8,950.0 9,518.0 -6.0

  中国 166,891.0 63,533.0 162.7

  亚洲其他 6,685.0 4,922.0 35.8

非洲 27,295.0 66,692.0 -59.1

  安哥拉 2,786.0 250.0 1,014.4

  马里 0.0 48,511.0 -100.0

  摩洛哥 21,719.0 0.0

  尼日利亚 0.0 414.0 -100.0

  乌干达 2,790.0 0.0

欧洲 1,395,625.0 1,353,323.0 3.1

  比利时 92,695.0 85,642.0 8.2

  丹麦 29,271.0 82,760.0 -64.6

  英国 401,348.0 242,083.0 65.8

  德国 94,630.0 39,515.0 139.5

  法国 233,433.0 318,599.0 -26.7

  爱尔兰 2,798.0 0.0

  意大利 23,685.0 80,772.0 -70.7

  荷兰 419,163.0 383,328.0 9.3

  希腊 6,741.0 0.0

  西班牙 82,741.0 72,149.0 14.7
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国别(或地区)
2019年2月 2018年2月

金额 金额
同期比%

  匈牙利 2,209.0 0.0

  冰岛 0.0 774.0 -100.0

  挪威 0.0 30,063.0 -100.0

  波兰 1,082.0 14,732.0 -92.7

  罗马尼亚 1,658.0 1,278.0 29.7

  瑞士 0.0 598.0 -100.0

  乌克兰 3,656.0 1,030.0 255.0

南美洲 3,539,576.0 3,888,369.0 -9.0

  阿根廷 5,407.0 41,297.0 -86.9

  巴巴多斯 230,084.0 214,265.0 7.4

  巴西 267,143.0 559,015.0 -52.2

  智利 129,579.0 234,204.0 -44.7

  哥伦比亚 27,657.0 43,139.0 -35.9

  多米尼克 94,852.0 12,437.0 662.7

  哥斯达黎加 52,272.0 52,354.0 -0.2

  古巴 0.0 185.0 -100.0

  多米尼加共和国 152,860.0 166,526.0 -8.2

  厄瓜多尔 2,543.0 0.0

  格林纳达 133,550.0 116,689.0 14.4

  危地马拉 37,352.0 13,643.0 173.8

  圭亚那 95,788.0 114,606.0 -16.4

  洪都拉斯 41,417.0 11,936.0 247.0

  牙买加 410,776.0 467,110.0 -12.1

  墨西哥 119,646.0 135,578.0 -11.8

  蒙特塞拉特 5,706.0 118.0 4,735.6

  尼加拉瓜 2,857.0 0.0

  巴拿马 163,453.0 762.0 21,350.5

  秘鲁 91,050.0 61,635.0 47.7

  圣卢西亚 225,760.0 220,494.0 2.4

  圣文森特和格林纳丁斯 339,392.0 470,740.0 -27.9

  萨尔瓦多 613.0 93.0 559.1

  苏里南 39,600.0 0.0

  特立尼达和多巴哥 815,041.0 922,051.0 -11.6

  圣其茨--尼维斯 55,178.0 29,492.0 87.1

北美洲 7,301,908.0 7,192,125.0 1.5

  加拿大 349,421.0 393,456.0 -11.2
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国别(或地区)
2019年2月 2018年2月

金额 金额
同期比%

  美国 6,952,487.0 6,798,669.0 2.3

大洋洲 15,528.0 28,036.0 -44.6

  澳大利亚 11,977.0 16,555.0 -27.7

  新西兰 3,551.0 10,570.0 -66.4

  大洋洲其他 0.0 159.0 -100.0

*欧盟28国 1,444,602.0 1,320,995.0 9.4

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表12：2019年1-2月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--2月 2018年1--2月

金额 金额
同期比%

46,867.0 148,173.0 -68.4

亚洲 192,648.0 3,040.0 6,237.1

  香港 192,648.0 2,611.0 7,278.3

欧洲 620,518.0 1,020,305.0 -39.2

  英国 404.0 0.0

  德国 77,868.0 0.0

  法国 70,840.0 105,600.0 -32.9

  荷兰 471,406.0 914,705.0 -48.5

南美洲 75,706.0 359,981.0 -79.0

  巴巴多斯 13,784.0 35,324.0 -61.0

  多米尼克 881.0 77,297.0 -98.9

  蒙特塞拉特 35,890.0 18,708.0 91.8

  圣卢西亚 1,585.0 160,206.0 -99.0

  圣文森特和格林纳丁斯 2,658.0 0.0

  特立尼达和多巴哥 0.0 222.0 -100.0

  圣其茨--尼维斯 20,908.0 62,965.0 -66.8

  拉美洲其他 0.0 5,259.0 -100.0

北美洲 70,847.0 2,229.0 3,078.4

  美国 70,847.0 2,229.0 3,078.4

*欧盟28国 620,518.0 1,020,305.0 -39.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表13：2019年1-2月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--2月 2018年1--2月

金额 金额
同期比%

179,192.0 224,998.0 -20.4

亚洲 589,224.0 472,815.0 24.6

  缅甸 167.0 0.0

  塞浦路斯 86,705.0 101,332.0 -14.4

  印度 41,873.0 25,523.0 64.1

  印度尼西亚 48,781.0 44,830.0 8.8

  以色列 5,537.0 7,648.0 -27.6

  日本 2,970.0 3,126.0 -5.0

  马来西亚 138,425.0 17,816.0 677.0

  巴基斯坦 0.0 543.0 -100.0

  菲律宾 834.0 1,702.0 -51.0

  韩国 99.0 2,681.0 -96.3

  斯里兰卡 0.0 918.0 -100.0

  泰国 14,421.0 126,601.0 -88.6

  土耳其 15,132.0 17,660.0 -14.3

  阿拉伯联合酋长国 842.0 0.0

  越南 13,662.0 16,466.0 -17.0

  中国 212,310.0 100,973.0 110.3

  亚洲其他 7,466.0 4,996.0 49.4

非洲 53,791.0 91,848.0 -41.4

  安哥拉 3,618.0 250.0 1,347.2

  马里 0.0 72,008.0 -100.0

  摩洛哥 21,719.0 0.0

  尼日利亚 0.0 414.0 -100.0

  南非 24,948.0 0.0

  乌干达 2,790.0 197.0 1,316.2

欧洲 3,079,773.0 3,319,976.0 -7.2

  比利时 192,421.0 202,854.0 -5.1

  丹麦 114,974.0 167,764.0 -31.5

  英国 1,021,911.0 1,169,466.0 -12.6

  德国 108,781.0 117,716.0 -7.6

  法国 476,377.0 429,476.0 10.9

  爱尔兰 25,439.0 13,844.0 83.8
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国别(或地区)
2019年1--2月 2018年1--2月

金额 金额
同期比%

  意大利 96,300.0 227,661.0 -57.7

  卢森堡 16,955.0 0.0

  荷兰 800,019.0 660,295.0 21.2

  希腊 6,925.0 296.0 2,239.5

  西班牙 97,379.0 199,593.0 -51.2

  奥地利 60,023.0 0.0

  保加利亚 0.0 189.0 -100.0

  匈牙利 2,209.0 0.0

  冰岛 0.0 1,313.0 -100.0

  挪威 21,590.0 31,015.0 -30.4

  波兰 11,416.0 65,790.0 -82.6

  罗马尼亚 2,298.0 4,529.0 -49.3

  瑞典 0.0 1,601.0 -100.0

  瑞士 419.0 2,157.0 -80.6

  立陶宛 17,528.0 19,826.0 -11.6

  乌克兰 4,454.0 4,591.0 -3.0

  法罗群岛 1,720.0 0.0

南美洲 7,162,134.0 8,397,430.0 -14.7

  阿根廷 46,886.0 59,692.0 -21.5

  巴巴多斯 362,128.0 394,796.0 -8.3

  伯利兹 6,946.0 57,221.0 -87.9

  巴西 955,061.0 966,558.0 -1.2

  智利 184,357.0 497,398.0 -62.9

  哥伦比亚 102,019.0 80,440.0 26.8

  多米尼克 163,805.0 27,084.0 504.8

  哥斯达黎加 86,613.0 96,380.0 -10.1

  古巴 0.0 12,220.0 -100.0

  多米尼加共和国 379,568.0 604,624.0 -37.2

  厄瓜多尔 2,726.0 597.0 356.6

  格林纳达 175,862.0 327,629.0 -46.3

  危地马拉 41,881.0 70,387.0 -40.5

  圭亚那 216,514.0 346,363.0 -37.5

  洪都拉斯 42,246.0 19,576.0 115.8

  牙买加 1,024,292.0 1,050,579.0 -2.5

  墨西哥 208,007.0 339,887.0 -38.8

  蒙特塞拉特 7,036.0 118.0 5,862.7
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国别(或地区)
2019年1--2月 2018年1--2月

金额 金额
同期比%

  尼加拉瓜 6,343.0 288.0 2,102.4

  巴拿马 163,688.0 4,514.0 3,526.2

  秘鲁 148,716.0 119,861.0 24.1

  圣卢西亚 367,670.0 410,716.0 -10.5

  圣文森特和格林纳丁斯 544,596.0 931,514.0 -41.5

  萨尔瓦多 805.0 93.0 765.6

  苏里南 43,683.0 95,742.0 -54.4

  特立尼达和多巴哥 1,751,851.0 1,828,065.0 -4.2

  乌拉圭 355.0 107.0 231.8

  委内瑞拉 0.0 751.0 -100.0

  圣其茨--尼维斯 128,480.0 51,269.0 150.6

  拉美洲其他 0.0 2,961.0 -100.0

北美洲 13,277,518.0 15,070,576.0 -11.9

  加拿大 619,887.0 702,944.0 -11.8

  美国 12,657,631.0 14,367,632.0 -11.9

大洋洲 95,000.0 56,155.0 69.2

  澳大利亚 14,740.0 43,892.0 -66.4

  新西兰 80,260.0 11,352.0 607.0

  大洋洲其他 0.0 159.0 -100.0

*欧盟28国 3,138,295.0 3,382,232.0 -7.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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